RETIFICAÇÃO - EDITAL Nº 03/2024

PROCESSO Nº 23106.141554/2023-88

O Decano de Assuntos Comunitários, no uso de suas atribuições legais e por meio da
Diretoria de Acessibilidade torna pública a Retificação do Edital n°03/2024, com
o objetivo de selecionar tutores, estudantes de graduação, para o Programa de
Tutoria para Acessibilidade - PTA, que visa apoiar a promoção da acessibilidade
junto aos estudantes cadastrados e atendidos pela Diretoria de Acessibilidade do
Decanato de Assuntos Comunitários (DACES/DAC).

Onde se lê:
6.3. As inscrições estarão abertas entre 15 de fevereiro a 14 de outubro de 2024
pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades Académicas (SIGAA) que pode ser
acessado em sig.unb.br, menu "Bolsas". Em caso de dúvidas,
consultar orientações em:
https://portalsig.unb.br/images/Manuais/Portal_do_Discente_-
Manual_Aba_Bolsas1.pdf.
Leia-se:
6.3. As inscrições estarão abertas entre 23 de fevereiro a 14 de outubro de
2024 pelo Sistema Integrado de Gestão de Atividades Académicas (SIGAA) que pode
ser acessado em sig.unb.br, menu "Bolsas". Em caso de dúvidas,
consultar orientações em:
https://portalsig.unb.br/images/Manuais/Portal_do_Discente_-
Manual_Aba_Bolsas1.pdf.

Documento assinado eletronicamente por Ileno Izidio da Costa, Decano(a) de
Assuntos Comunitários, em 06/03/2024, às 15:11, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de
Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11006779 e o código CRC 8E11F568.

Referência: Processo nº 23106.141554/2023-88 SEI nº 11006779

Boletim de Atos Oficiais da UnB em
13/03/2024

Edital 03 - Retificação - PTA 2024 (11006779)         SEI 23106.141554/2023-88 / pg. 1

	Edital 03 - Retificação - PTA 2024 (11006779)